２０２０年（令和２年）４月３０日

 保護者の皆様

 福 山 市 立 駅 家 北 小 学 校

 校 長   松 葉  信 男

新型コロナウイルス感染症への対応について

（臨時休業延長のお知らせ）

 春暖の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より学校教育推進に対

し，格別なご理解ご支援をいただき，厚くお礼申し上げます。また，４月１５日からの臨時休業にかか

わっては，ご協力をいただき，ありがとうございました。

 さて，全国的な「外出自粛要請」や福山市での感染状況を踏まえ，感染拡大防止のため福山市内一斉

に，小中学校全体が５月７日（木）から５月３１日（日）まで臨時休業を延長することになりました。

 保護者の皆様には，引き続きご迷惑をおかけしますが，児童並びに職員の安全と感染リスクを避ける

ための措置ですので，ご理解とご協力をお願いします。

 今後につきましては，次のように計画していますので，よろしくお願いいたします。

自由登校・学力補充について

５月１１日（月）より，５月１日（金）までと同様に行います。

保護者来校のお願い（臨時休業継続の家庭学習に向けて）

来校日 ５月８日（金） ８：３０～１６：３０ 各教室

（予備日 ５月９日（土） ８：３０～１２：００ 児童玄関）

〇各教室で家庭学習計画表，家庭学習の内容や課題等をお渡しします。ご都合のよい時間にお越し下さ

い。

〇５月７日（木）までに家庭学習で取り組んだ課題のうち提出可能なものをご持参ください。

 ※詳しい内容については，各学年よりメール配信でお伝えします。

〇都合がつかない場合，児童に持たせることも可能ですが，その場合は健康観察カードを持たせてくださ

い。

※次回の来校日は，５月２５日（月）８：３０～１６：３０（全学年）を予定しております。よろしく

お願い致します。

スクールバスの運行について

〇スクールバスの運行（利用申し込みをされた方）は，５月１１日（月）より５月１日までと同じように

行います。

マスクの配布について

  国がメーカー等から調達した布マスクが学校に届きましたので，来校された日にお渡しします。１日

１回の洗濯により，おおむね１か月の着用が可能です。ご家庭で名前を書いてからご使用下さい。不良

品等，職員で確認しましたが，異物の混入，変色等の不具合がありましたら，交換しますので学校まで

ご連絡下さい。

  ２枚目以降は，５月以降に届く予定ですのでしばらくお待ちください。また，福山あいライオンズク

ラブさんから洗えるマスクを１人３枚寄贈していただきました。布マスクと一緒に配布しますので，有

効にお使いください。